
Verordnung zur Übernahme der gesetzesvertretenden Verordnung der EKM 
zur Änderung des Arbeitsrechtsregelungsgesetzes DW.EKM  

vom 14.7.2014  
Auf Grund von § 59 Abs. 1 Buchstabe b der Verfassung der Evangelischen 

Landeskirche Anhalts erlässt die Kirchenleitung folgende Verordnung:  

§ 1. Die Gesetzesvertretende Verordnung zur Änderung des Arbeitsrechtsregelungsgesetzes 
DW.EKM (ARRG-DW.EKM) vom 4. Juli 2014 wird für das im Gebiet der Evangelischen Landes-
kirche Anhalts bestehende Diakonische Werk Evangelischer Kirchen in Mitteldeutschland 
übernommen.  

§ 2. Die Verordnung tritt am 31. Juli 2014 in Kraft.  

Die Verordnung der Evangelsichen Kirche in Mitteldeutschland (EKM) hat folgenden 
Wortlaut: 

„Der Landeskirchenrat der Evangelischen Kirche in Mitteldeutschland hat aufgrund von 
Artikel 80 Absatz 1 Satz 1 Nummer 7 und Artikel 82 Absatz 2 der Verfassung der Evangelischen 
Kirche in Mitteldeutschland (Kirchenverfassung EKM – KVerfEKM) vom 5. Juli 2008 (ABl. 
S. 183) die folgende gesetzesvertretende Verordnung beschlossen: 
Artikel 1 Änderung des Arbeitsrechtsregelungsgesetzes DW.EKM. In § 21 Arbeitsrechtsregel-
ungsgesetz DW.EKM vom 20. November 2010 (ABl. S. 311, berichtigt 2011 S. 163) geändert 
durch Kirchengesetz vom 19. März 2011 (ABl. S. 114) wird folgender Absatz 4 angefügt: 
„Die Amtszeit der gemäß § 21 Absatz 1 Arbeitsrechtsregelungsgesetz DW.EKM vom 1. Januar 
2011 gebildeten Arbeitsrechtlichen Kommission endet abweichend von § 8 Absatz 1 am 
30. Juni 2015.“ 
Artikel 2 Inkrafttreten. Diese Verordnung tritt am 31. Juli 2014 in Kraft.“ 


